
 
ประกาศโรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ 

เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการของโรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ 
-------------------------------------- 

ตามมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคําขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐ ที่เก่ียวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกําหนดให้ถือว่าหน่วยงาน
ของรัฐ หรือเจ้าหน้าที่ ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คําขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควร
กำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคําขอหรือติดต่อโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
ทั้งนี้เพ่ือเป็นการอํานวยความสะดวก และลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ  

ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้อํานวยการโรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ ออกประกาศ ไว้ดังต่อไปนี้  
 

ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคําขอหรือติดต่อ 
โรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ หรือผู้อํานวยการโรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) charad.54@gmail.com 
(๒) เว็บไซต์ http://charadchanupatham.ac.th/ 
(๓) เพจ Facebook โรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง  
 

ข้อ ๒ ในกรณีท่ีผู้ยื่นคําขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ  
คำยืนยันจากโรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ ว่าได้รับคําขอหรือการติดต่อแล้วให้สอบถามในวันและเวลาราชการที่
หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้  

(๑) ๐๗๔-๖05-236 
 

              ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์  
เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคําขอหรือติดต่อโรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์หรือผู้อํานวยการโรงเรียน 
ชะรัดชนูปถัมภ์ ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้  
 

ประกาศ ณ วันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

 
(นายปิยพงศ์ หนูดำ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนชะรัดชนูปถัมภ์ 
 
 
 


